crediderunt: cum hois officium sit. phennē potius vita. q̄ phennē mēoria querere. nō scribēdo aut pugnādo. uel philosophādo: sed pie. scē. religiosēq; uiuēdo. Qui quidē error huāms litteistridi tus. in tantū ualuit: ut multos tamē emulos. uel mams philosophie. uel stulte illius uirtutis inuenit. Unde facturus michi opē p̄m̄ uideor. si uitā sanctissim̄ p̄m̄ exemplo alhs moy futu rā p̄scripsē. quo utiq; ad ue rā sapienciā et celestē miliciā diuināq; uirtutē. legētes in uirtutē: in quo ita nri quo q; racionē cōmodi ducimus. ut non manē ab homibus memoriā: sed eternū a deo p̄m̄ū expectem: q̄ et si ip̄i non ita uirumus. ut exēplo alhs eē possemus. dedimus tamē operā. ne is lateret qui eēt mutandus: . . .

**T**ibitū sc̄i martini uitā scri bē exordiar: et que uel ante episcopatū. uel in episcopa tu gessit. q̄uis nequaq; ad oīa illius potueri puenire. Adeo ~~et~~ ea in quib; ip̄e tā tū sibi conscius fuit nesciūt: q̄ laudē ab homib; nō requi tens. q̄tū in ip̄o fuit oēs uirtutes suas latere uoluyset.

q̄q; etiā ex hīs que cōperta nobis erāt. plura omisimus: q̄ sufficere credidimus: si tantū excellētia notaretur. Simul et legendib; cōsulendū fuit: ne q̄ hīs pareret copia con gesta fastidiū. Obscuro autē eos qui lecturi sūt: ut fidē dictis adhibeat: neq; me q̄ q̄ nisi cōmptū et p̄bauū scrip sisse arbitrent. Alioq; tacere q̄ falsa dice maluissem: **Explicit**

ali. excellētia

**Incipit capitula libri p̄m̄i . . . . .**

**C** De sc̄i cōuersaciōe adolēscētie. et cōtate uel paciētia atq; huili tate. et qd̄ ante bap̄tisma per fectionē tenuit. **Capitū p̄m̄ū.**

De clamide diuisa et paupe uesito. **Capitū 2<sup>m</sup>.**

De bap̄tismo ḡndi desiderio accepto. et hostib; fidei uirtute superatis. **Capitū 3<sup>m</sup>.**

**I**bi renūciant milicie. et sc̄i hylariū expectit. et postmodū admōitus p̄uētes uisitauit. et qd̄ in itinē m̄sidias aduer sarij potenti fide superauit. et mediolam monasteriū cō stituit. et m̄sidiarib; hereticis gallināiā m̄sila expectit. et ibi uenena superauit. et iterū sc̄i hylarium expecte rit. **Capitū 4<sup>m</sup>.**

De monastelo in pictauro constituto. et ibide catecumio mortuo suscitato. et postea bap

e consuetudis singuli recita  
 batur: donec ad martinu  
 ventu e. Tum vero oportu  
 nu tempus existimas. quo pe  
 tet missione. neq; ei integru  
 sibi fore arbitrabat. si dona  
 tuu no militaturus acciperet.  
 Hactenus inquit ad cesarem  
 militam tibi. patere ut nuc  
 milite deo. Donatu uirtuu  
 pugnaturus accipiat: xpi e  
 go miles sum. pugnae mptm  
 no licet. Tum vero aduersu  
 hanc voce tyrannus isremuit:  
 dicens eu metu pugne que  
 postea die eat futua. no re  
 ligionis gra detrectae milita.  
 At martinus irrepidus. p  
 mo illato sibi terrore costanor  
 si hoc mqt ignaue ascribi  
 t no fidei. crastina die ante  
 ane merms astabo: et in  
 noie dmi ihu. signo crucis  
 no dyppedo pteffus aut gale  
 a. hostiu cuneos penetrabo  
 securus. **R**etrudi ergo in cus  
 todia iubet. facturis fide  
 dictis: ut merms barbais  
 obicetur. Postea die hostes  
 legatos de pace miserut:  
 sua omnia. seq; dedetes. Un  
 de quis dubitet. hac vere be  
 ati vici fuisse victoria: cui  
 pstatu sit. ne merms ad  
 plu mittetur. **E**t quis